



A LOS INTEGRANTES DE LA COMISIÓN DE DESARROLLO SOCIAL. PRESENTES.-

Por acuerdo del Diputado Rodrigo Fuentes Ávila, Coordinador de la Comisión de Desarrollo Social, atentamente se comunica a Usted, que la reunión de trabajo programada para el día martes 22 de enero del actual, se llevará a cabo en un horario diferente.

Al confirmarle lo anterior, se le informa que dicha Comisión se reunirá el martes 22 de enero del presente año, a partir de las 8:30 horas, en la Sala de Juntas "Constituyentes de 1827" del Recinto Legislativo "Miguel Ramos Arizpe", para tratar lo relativo al análisis de asuntos en cartera.

ATENTAMENTE.

SALTILLO, COAHUILA DE ZARAGOZA, A 21 DE ENERO DE 2013.

EL OFICIAL MAYOR DEL CONGRESO DEL ESTADO.

LIC. FRANCISCO JAVIER RANGEL CASTRO.

c.c.p. Lic. Francisco Javier Z'Cruz Siller. Tesorero del Congreso del Estado. c.c.p. Coordinadores de Grupos Parlamentarios.





MINUTA DE LA DÉCIMA PRIMERA SESIÓN DE LA COMISIÓN DE DESARROLLO SOCIAL, DE LA QUINCUAGÉSIMA NOVENA LEGISLATURA DEL CONGRESO DEL ESTADO INDEPENDIENTE, LIBRE Y SOBERANO DE COAHUILA DE ZARAGOZA, CELEBRADA EL DÍA MARTES 22 DE ENERO DEL AÑO 2013.

EN LA CIUDAD DE SALTILLO, COAHUILA, EN LA SALA DE JUNTAS "CONSTITUYENTES DE 1827" DEL RECINTO "MIGUEL RAMOS ARIZPE" DEL CONGRESO DEL ESTADO, SIENDO LAS 08:22 HORAS, DEL DÍA 22 DE ENERO DE 2013, SE LLEVO A CABO LA REUNIÓN DE LA COMISIÓN DE DESARROLLO SOCIAL; ESTANDO PRESENTES LOS SIGUIENTES DIPUTADOS: RODRIGO FUENTES ÁVILA, INDALECIO RODRÍGUEZ LÓPEZ Y CUAUHTÉMOC ARZOLA HERNÁNDEZ, DIO INICIO LA SESIÓN DE LA SIGUIENTE MANERA:

AL CONFIRMARSE QUE HABÍA QUÓRUM LEGAL PARA LA CELEBRACIÓN DE ESTA SESIÓN, A CONTINUACIÓN SE DIO INICIO AL DESARROLLO DE LA MISMA, CONFORME AL SIGUIENTE:

ORDEN DEL DÍA

- 1.- LISTA DE ASISTENCIA.
- 2.- DECLARATORIA DE QUÓRUM LEGAL.
- 3.- LECTURA, DISCUSIÓN Y EN SU CASO APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.
- 4.- LECTURA DE LA MINUTA DE LA SESIÓN ANTERIOR.
- 5.- INFORME DEL DIPUTADO RODRIGO FUENTES ÁVILA, SOBRE EL ESTATUS DE LOS ASUNTOS TURNADOS A LA COMISIÓN DE DESARROLLO SOCIAL, POR LA QUINCUAGÉSIMA NOVENA LEGISLATURA DEL CONGRESO DEL ESTADO.
- 6.- INFORME A LOS INTEGRANTES DE LA COMISIÓN DE DESARROLLO SOCIAL, SOBRE LA SOLICITUD DE LICENCIA QUE PRESENTARÍA EL DIPUTADO RODRIGO FUENTES ÁVILA.
- 7.- ASUNTOS GENERALES.
- 8.- CLAUSURA DE LA SESIÓN.

DESPUÉS DE HABERSE DADO A CONOCER EL ORDEN DEL DÍA PROPUESTO PARA EL DESARROLLO DE LA REUNIÓN, FUE SOMETIDO A CONSIDERACIÓN Y VOTACIÓN, SIENDO APROBADO POR UNANIMIDAD.





EN SEGUIDA PASAMOS A TRATAR LOS ASUNTOS REGISTRADOS EN EL ORDEN DEL DÍA, A PARTIR DE LOS CUALES LOS DIPUTADOS INTEGRANTES DE LA COMISIÓN, TUVIMOS A BIEN APROBAR LOS SIGUIENTES:

ACUERDOS

- 1.- ACORDAMOS PONER A CONSIDERACIÓN DEL PLENO DEL CONGRESO, EN EL MES DE MARZO DEL PRESENTE, DURANTE EL PRIMER PERÍODO ORDINARIO DE SESIONES DEL SEGUNDO AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL DE LA QUINCUAGÉSIMA NOVENA LEGISLATURA DEL CONGRESO DEL ESTADO, EL DICTAMEN APROBADO POR LA COMISION DE DESARROLLO SOCIAL, SOBRE LA PROPOSICIÓN CON PUNTO DE ACUERDO PRESENTADA POR EL DIP. EVARISTO LENIN PÉREZ RIVERA SOBRE EL EJERCICIO "COAHUILA HABLA 2012".
- 2.- LLEGAMOS AL ACUERDO QUE EL DIPUTADO RODRIGO FUENTES ÁVILA, COORDINADOR DE LA COMISIÓN DE DESARROLLO SOCIAL, DE SER APROBADA SU SOLICITUD DE LICENCIA POR EL PLENO DEL CONGRESO, HARÍA LLEGAR UNA VEZ DESIGNADO, AL NUEVO COORDINADOR, UN EXPEDIENTE CON LOS ASUNTOS EN LA CARTERA DE LA COMISIÓN Y EL ESTATUS ACTUALIZADO.

AL NO HABER MÁS ASUNTOS QUE TRATAR, SIENDO LAS 08:57 HORAS DEL DÍA INICIALMENTE SEÑALADO, DIMOS POR CONCLUIDA LA REUNIÓN DE LA COMISIÓN DE DESARROLLO SOCIAL.

SALTILLO, COAHUILA, A 22 DE ENERO DE 2013 POR LA COMISIÓN DE DESARROLLO SOCIAL DE LA LIX LEGISLATURA

DIP. RODRIGO FUENTES ÁVILA

DIP. INDAŁEĆIO RODRÍGUEZ LÓPEZ SECRETARIO DIP. CUAUHTÉMOC ARZOLA HERNÁNDEZ





LISTA DE ASISTENCIA

DE LA LIX DEL CONGRESO DEL ESTADO	
MARTES 22 DE ENERO DE 2013	
NOMBRE	FIRMA
DIP. RODRIGO FUENTES ÁVILA COORDINADOR	
DIP. INDALECIO RODRÍGUEZ LÓPEZ SECRETARIO	The state of the s
DIP. CUAUHTÉMOC ARZOLA HERNÁNDEZ	
DIP. FERNANDO SIMÓN GUTIÉRREZ PÉREZ	
DIP. EVARISTO LENIN PÉREZ RIVERA	